

# KURJER WILEŃSKI

wraz z Kurjerem Wileńsko-Nowogródzkim

## P. Premier o Berezie

### Odpowiedź premiera gen. Składkowskiego po dyskusji nad budżetem Min. Spr. Wewn.

Gdybym był człowiekiem taktowym, nie powinienem już przemawiać, ponieważ otrzymałem zaproszenie na 13 stycznia, a tymczasem mamy już 14-go. Przepraszam o spóźnienie o całą dobę. Wiem jako poseł i kolega a nie jako minister zamierzam niektóre rzeczy wyjaśnić. Chciałbym prosić, żeby Panowie nie żądali ode mnie odpowiedzi na wszystko co mó wili.

Zapisałem tych 20-tu mówców na 16-u stronkach swej księgi i gdybym zaczął to wszystko mówić, wyglądało by to na obstrukcję, której żaden rząd parlamentowi nie robi. Może państwo zgodzą się, że zaszczytowi poruszają tylko dwa zagadnienia, a co do reszty, proszę nie uważać, że ich nie do ceniam, tylko że nie będę tego omawiał, bo trzeba by zwolnić na to no we posiedzenie.

Tak się składa, że najwięcej kół gów interesowało się sprawą Berezy i muszę na to odpowiedzieć. Poruszam ją wobec Wysokiej Izby, względnie komisji nie po raz pierwszy.

#### BEREZA JEST REAKCJĄ PAŃSTWA NA TE CZYNNIKI, KTÓRE CHCĄ ZAMAĆ JĘGO ŻYCIE

wewnętrzne, a które nie mogą być natychmiast unieszkodliwione na skutek procedury sądowej. Kiedy mówiłem o haniebnym napadzie na Myślenie p. Doboszyńskiego, już wtedy stwierdziłem z całą otwartością, że nie mogę ścigać tylko tych wykonawców, którzy byli namówieni do pewnej akcji, a często byli wprowadzeni w błąd (bo np. w Myślenicach mówił do im. że w całej Polsce istnieje powstanie), tylko będę musiał nie z punktu widzenia sprawiedliwości, ale dla zapobiegania i istotnego spokoju w państwie sięgnąć do tych, którzy podżegają, którzy są źródłem wystąpienia. Inaczej byłbym manekinem, który by łapał pojedynczych ludzi, a nie sięgał do podstaw złego, jakie zagraża państwu.

Wtedy Wysoka Izba przyjęła do wiadomości to moje oświadczenie i żadnego protestu z pośród tych kolegów, którzy obecnie zaczęli powoływać się na widoczne skutki ewolucji swych poglądów zdenewrowanie — ta sprawa nie było.

Jeżeli mamy rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o Berezie, to nie tylko jest prawem rządu, ale jest obowiązkiem wykonać je wobec wszystkich, którzy zagrażają porządkowi publicznemu — tak że trzeba ich przewidywać od tego zagrożenia odsunąć.

Oszadziłem dwóch członków stronnictwa narodowego po napadzie Doboszyńskiego, prezesa i zastępcę jego, w Berezie. Przecież od tego czasu stronnictwa narodowego nie atakowałem. Nikogo do Berezy nie wsa dziłem, czyli nie jestem tym, który codziennie musi kogoś ze stronnictwa narodowego do Berezy wsadzić. Tylko ko znowa to stronnictwo narodowe zaczęło akcję w województwie białostockim w drugiej połowie ubiegłego roku, mianowicie wykorzystano tam to, co słusznie nazwał pos. Szczepański ciężką sytuacją ekonomiczną ludności i tę sytuację ekonomiczną rozwijano za pomocą bicia Żydów. Chyba sytuacja ekonomiczna nie ma nie wspólnego z biciem Żydów i rozbijaniem straganów. Sytuacja trzeba poprawić drogą długotrwałej akcji gospodarczej.

Jakże akcja ta przebiegała. W r. 1936 w województwie białostockim zanotowano ogółem 348 wystąpień ani tyżydowskich. Pytam się, kolego Szczepański, czy po tych ekscesach sytuacja gospodarcza poprawiła się zokolwiek, czy nie? Ja uważam, że wcale nie.

Te wystąpienia były następujące: 21 zajęć masowych, czyli, że

#### DOBOSZYŃSKI ZNALAZŁ NASTŁAWCÓW.

maszerowano kolumnami, czwórka mi, i tak wkroczyła tam do miasteczka podburzona młodzież, podburzo na przez tajnych lub jawnych przy

wódców w nocy i w dzień, a więc było 21 zajęć masowych, 99 wypadków pobicia Żydów, 7 ciężkich uszkodzeń, 161 wypadków wybijania szyb, 3 osoby zmarły wskutek uszkodzeń, naj większe nasilenie tej akcji widzimy specjalnie w powiecie wysoko-mazowieckim i dlatego kazalem tu zawieść mapę, z której widać ilość ekscesów w tym i okolicznych powiatach.

Ja przecież nie jestem automatem i nie będę karal ludzi w tych dwóch powiatach, a nie pomyśle sobie, skąd to pochodzi. Widocznie przywódcy stronnictwa narodowego czy tajni, czy jawni — w tych powiatach są dajko bardziej czynni aniżeli przywódcy innych powiatów.

Chyba Pan uzna, panie kolego Szczepański, że to nie jest „codzienne umiędławianie Polaków”. Dowiódł panu, że

#### ZACZYNA SIĘ NA ŻYDACH A KOŃCZY NA ANARCHII.

Kiedy na skutek ciągłego bicia Żydów ogłoszono, że w Wysokim Mazowieckim nie powinien się odbyć dn. 11 stycznia targ, zdawałoby się, że narodowcy powinni się ucieszyć, bo Żydzi nie zarobią. Ale tu nie chodziło o Żydów, ale o postawienie na swoim. Sprzeciwili się czynnie zarządzeniom władz i otrzymalem następującą meldunek (tu p. Premier przytacza treść meldunku).

Widzimy z tego meldunku, że od godz. 11 do godz. 14 tam się bito, i wcale nie była to rzecz codzienna, je zeli uwzględnimy, że nie wiadomo dlaczego, tylko iść na udry z policją, z poubek czysto anarchistycznych. Tak wielkie grupy ludzi zbierały się do miasta, więc rozpoczęło to zosta-

to na Żydach, a kończy się na anarchii.

Te dane mówią same za siebie i nie potrzebuję wcale tłumaczyć, że jakkolwiek rząd w Polsce nie może dopuścić do tego rodzaju wystąpień nie może tylko aresztować tych 300 czy 400 ludzi, a nie aresztować jawnych albo tajnych przywódców.

To proszę kolegów dla mnie jest jawnych albo tajnych przywódców. **PRZYWÓDCY TEGO STRONNICTWA, KIEDY CHODZIŁO O WALKI O NIEPODLEGŁOŚĆ I NAPADY NA OBCA POLICJĘ BRZYDZYLI SIĘ. NAZYWALI TO BANDYTYZMEM NIEGODNYM NARODU POLSKIEGO, A DZIŚ NA WŁASNY RZĄD I NA WŁASNĄ POLICJĘ NAPADAJĄ WPROST W BIAŁY DZIEŃ.**

(Dokończenie na str. 2-iej).

### Stacja nadawcza Pol. Radia stanie w Baranowiczach

**WARSZAWA. (Pat.)** Z wiosną przyszłego roku otwarta będzie w Baranowiczach nowa dziesiąta z rzędu stacja nadawcza Polskiego Radia.

Radiostacja ta będzie miała siłę 50 kilowatów w antenie, a więc będzie tej samej mocy, co obecnie stacja radiowa w Wilnie i we Lwowie.

Nowa radiostacja w Baranowiczach obejmie swym zasięgiem całe Polesie i Nowogródzczyznę, pozwalając około 1 i pół milionom mieszkańców kresów wschodnich słuchać audycji radiowych na tanich aparatach detektorowych.

### Czy likwidacja mienia kościelnego na Litwie?

**TYLŹA. (Pat.)** Z Kowna donoszą: pod wpływem akcji partii laickich część duchowieństwa litewskiego zaczęła się wypowiadać za konieczność likwidacji mienia kościelnego, którego wartość obliczają w Litwie na 100 milionów litów.

W propagowaniu tych hasel — bierze aktywny udział czasopismo katolickie „Anzunas”.

Przeciwko tego rodzaju prądom wystąpiła starsza i poważniejsza część duchowieństwa, broniąc zasady nietykalności dóbr kościelnych i do wodząc, że wywłaszczenie mogłoby się odbyć tylko i jedynie za zgodą papieża.

Sprawą tą zajmował się ostatnio kongres akcji katolickiej, przy czym część mówców wypowiedziała się na rzecz zwolenników likwidacji. Przeciwno tej decyzji starsze duchowieństwo rozpoczęło akcję przy pomocy sromb.

Kaznodzieja kowieński ks. Katinas wygłaszając kazanie w katedrze kowieńskiej, ostro skrytykował wystąpienie „Anzunasa”, dowodząc, że artykuły, drukowane w tym pseudokatolickim czasopiśmie litewskim, pachną herezją. Kościoły litewskie — zdaniem kaznodziei — są wyjątkowo biedne, np. wartość złota w bazylice kowieńskiej nie przekracza 500 litów.

### Delegacja Ziem Wschodnich u P. Premiera

**WARSZAWA. (Pat.)** P. przez rady ministrów gen. dr. Sławoj Składkowski przyjął w dniu dzisiejszym delegację Ziem Wschodnich w osobach pp. b. premiera sen. Janusza Je drzejewicza, pos. gen. Żeligowskiego, wicemarszałka Sejmu Pańskiego i sen. Bieczkowieza, sen. Ehrenkreutzta, sen. Rdułtowskiego, sen. Terlikowskie

### Atak na lądzie, morzu i powietrznym

**WALENCJA. (Pat.)** Ministerstwo marynarki komunikuje: wojska powstające rozpoczęły dnia 14 bm. o godz. 7,30 z rana silny atak na lądzie i morzu, a także lotniczy na Malagę, celem ataku była osłona desantu pod Estepora.

Eskaadra samolotów rządowych wyruszyła do boju, mając przeciwko sobie samoloty, krążowniki „Canarias” i „Olmirante Cervera”, kanonierkę „Canovas del Castello” i liczne drobne statki.

Jeden z naszych samolotów zdołał rzucić 2 bomby po 100 kilo każda w krążownik „Almirante Cervera”, który natychmiast wycofał się z walki i podążył do Ceuty. Inne okręty i statki powstańcze ujrzawszy naszą eskaדרę lotniczą rozprószyły się szybko. W ten sposób projekt desantu w Estepora został całkowicie udaremniony.

### 20 linii okopów

**BADAJOZ. (Pat.)** Z Talavera de la Reina donoszą, że na odcinku Pozaelo pod Madrytem wojska powstań

### Uroczyste powitanie Goeringa w Rzymie

**RZYM. (PAT.)** — Premier pruski Goering z małżonką przybył do Rzymu w środę o godz. 22.35 witany na dworcu w Termini przez Mussoliniego, ministra Ciano z małżonką, ambadora niemieckiego von Hassela, sekretarza partii faszystowskiej i przywódcę narodowych socjalistów we Włoszech.

Sala królewska na dworcu udekoro wana została flagami ze swastyką i flagami włoskimi. Na peronie dworca ustawiona była kompania grenadierów a u wyjścia oddziały czarnych koszul. Mussolini przybył na dworzec przed przybyciem pociągu.

Spotkanie szefa rządu włoskiego, z Goeringiem było bardzo serdeczne. — Grupa pań włoskich wręczyła pani Goering bukiet orchidei. Po przyjęciu raportu od dowódcy kompanii grenadierów, gen. Goering w towarzystwie Mussoliniego udał się do sali królewskiej, gdzie nastąpiło przedstawienie osób przybyłych na jego powitanie. Wyjście z dworca iluminowane było rześmiściami.

#### Najpiękniejszy pałac

**RZYM. (PAT.)** — Rząd włoski oddał do dyspozycji premiera Goeringa jeden z najpiękniejszych pałaców renesansowych „Villa Madama” na zboczu Monte Maria w pobliżu forum Mussoliniego. Pałac ten jest ozdobiony freskami Rafaela.

Premier Goering w mundurze generała lotnictwa niemieckiego złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

O godz. 12 min. 13 Goering odbył pierwszą rozmowę z Mussolinim.

W pierwszą rocznicę śmierci **Aleksandra Rożnowskiego** dn. 16 stycznia b. r. odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Jakuba o godz. 9 m. 30, o czym zawiadamia Rodzina

### Wciąż umierają na grype w Anglii

**LONDYN. (Pat)** — Ministerstwo Zdrowia Publicznego podaje, że epidemia grypy rozszerza się obecnie w południowej Anglii na północ od Szkocji.

W ostatnim tygodniu zarejestrowano 768 wypadków śmiertelnych w 122 wielkich miastach, liczących około 21 miliona mieszkańców, gdy w tygodniu poprzednim było takich wypadków 235. Większość ofiar to osoby w starszym wieku. Trudno przewidzieć czy epidemia osiągnęła już największe nasilenie.

Pogrzeb s. p. gen. Bolesława Popowicza



Zdjęcie przedstawia moment przemówienia Inspektora Armii gen. Norwid-Neugebauera nad otwartą mogiłą. W głębi poduszki i wieniec od Marszałka Śmigłego-Rydza.

Z wojny domowej w Hiszpanii



Bombowierze rządowego rzucają bomby na pozycje gen. Franco pod Madrytem.

Strajk w przemyśle samochodowym w U. S. A.



Fabryka karoserii samochodowych w Cleveland (stan Ohio), należąca do t-wa General Motors, gdzie 7000 robotników ogłosiło strajk okupacyjny. W oknach fabryki widać strajkujących, dokola zaś zabudowań fabrycznych — policjantów i posterunki strajkujących.













## Skazani antypaństwowcy otrzymają pensję jako urzędnicy

TYLZA (Pat). Z Kowna donoszą: niezwykle charakterystyczny dla stołkowskich Litewko — kłajpedzkich jest fakt, że dyrektorium kraju kłajpedzkiego przewidziało w budżecie na rok 1937 kredyty na opłatę pensji urzędników kłajpedzkich Niemców zarządzanych przez sądy litewskie na

długoletnie więzienie za działalność antypaństwową.

Przewodąca partii narodowo-socjalistycznej w Kłajpedzie Neuman, po mimo wyroku skazującego, otrzymał ma stałe pobory, których ogólna suma wyniesie rocznie około 22 000 litów.

## Doniosły wynalazek radnego Bydgoszczy

Radny m. Bydgoszczy p. in. Kanceler wynalazł ostatnio specjalny aparat dymochłonny nazywając go „Absorbentem”. Aparat ten okazał się dużo lepszym, jak inne tego rodzaju aparaty zagraniczne. Założony na kominach parowozów filtruje dym, usuwa sadzę, jednocześnie przyczyniając się nawet do zaoszczędzenia paliwa.

Wynikami prób tego aparatu zainteresowały się sfery kolejowe i przemysłowe Anglii, powierzając pertraktacje z wynalazcą b. konsułowi angielskiemu w Bydgoszczy p. Winniugowi. Zainteresowanie się zagranicy wynalazkiem p. in. Kancelerza, jest niewątpliwie jego wielkim sukcesem.

## Prof. Edward Porębowicz laureatem nagrody literackiej m. Lwowa

Na ratuszu lwowskim odbyło się pod przewodnictwem wiceprezesa dr. Jana Weryńskiego posiedzenie komitetu nagrody literackiej m. Lwowa, celem nadania nagrody za rok 1936. Nagrodę przyznano prof. E. Porębowiczowi.

Równocześnie komitet uchwalił jednomyślnie wyrazić gorące podziękowanie obecnemu prezydium miasta za wzniesienie nagrody literackiej m. Lwowa.

Prof. Porębowicz jest jednym z najlepszych tłumaczy poetów. Największą sławę cieszą się jego poetyckie przekłady „Boskiej Komedii” Dantego (3 wydania), „Don Juana” Byrona (2 wydania), dalej „Dramaty” Calderona, „Pieśni ludowe celtyckie germańskie, romańskie”, „Antologia prowansalska” i t. d.

Do rozwoju pisma przyczynić się winna nie tylko Redakcja, ale również i jego Czytelnicy. Nie wystarczy pismo prenumerować, trzeba szerzyć jego poczytność wśród znajomych, przyjaciół i sąsiadów.

Zachęcając do propagowania „Kurjera Wileńskiego” wyznaczamy nagrody dla tych z pośród naszych czytelników, którzy zjedną nam nowych prenumeratorów.

## KAŻDEMU

będziemy wysyłali nasze pismo

## BEZPŁATNIE:

przez 3 miesiące — jeżeli zjedna 4 prenumeratorów

„ pół roku — „ „ 6 „

„ cały rok — „ „ 10 „

Naszym honorowym prenumeratorem dożywotnim zostanie każdy kto potrafi nam zjednać 50 prenumeratorów.

„Kurjer Wileński” jest najtańszym z wielkich dzienników polskich. Prenumerata jego wynosi tylko 3 zł. miesięcznie w kraju, 6 zł. miesięcznie za granicą. Dla ludności wiejskiej zamieszkałej w miejscowościach nie posiadających urzędu, ani agencji pocztowej obowiązuje prenumerata specjalnie obniżona w wysokość 2 zł. 50 gr. miesięcznie.

Pamiętajcie o tym informując swych znajomych, przyjaciół i sąsiadów!

Rozpoczynamy wysyłać nasze pismo bezpłatnie każdemu, kto nam nadesłanie listę zjednanych prenumeratorów wraz z adresami, natychmiast po sprawdzeniu, że osoby, wymienione na liście faktycznie wpłaciły prenumeratę za pierwszy miesiąc przekazem rozrachunkowym lub na nasze konto P. K. O. Nr. 700312.

## Wileński Komitet Zimowej Pomocy ma za mało środków

W dn. 14 bm. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Obywatelskiego Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym, na którym zapadły między innymi następujące uchwały.

Uchwalono zatem aby w m. lutym rb. nie wydawać bezrobotnym deputatów żywnościowych, natomiast dać wyłącznie tylko prace, przy czym normy i ilości dni pracy dla poszczególnych grup rodzinnych zostaną ustalane w końcu stycznia.

Następnie uchwalono powołać dołknęte kłeska niurodzaju i posuchy, tj. powiaty: brastawski, dźmieński i postawski — zwolnić od obowiązków nadawania artykułów żywnościowych a zebrana na pomoc zimową gotówkę pozostawić do dyspozycji komitetów lokalnych.

W końcu stwierdzono, że wpływy na pomoc zimową bezrobotnym są niedostateczne i że bez wydatnej

pomocy Komitetu Centralnego akcji na terenie województwa wileńskiego nie mogłaby podołać wymaganiom potrzebom.

## O prawa autorskie po Moniusze

Wydział cywilny Sądu Okręgowego w Warszawie będzie zbadał proces rozpoznawczy przez Warszawskie Towarzystwo Muzyczne o prawa autorskie do utworów Stanisława Moniuszki.

Warszawskie Tow. Muzyczne otrzymało prawa autorskie po Moniuszce w drodze darowizny od spadkobierców znakomitego kompozytora. Prawa te wygasły z chwilą upływu 50 lat od śmierci Moniuszki. Jednakże WTM. wywodzi swoje pretensje od daty śmierci Wolskiego, autora libretta do utworów Moniuszki i występuje z pozwem przeciwko jednej z fabryk płyt gramofonowych, która nagrała szereg utworów Moniuszki.

## Kapitałowy pomysł burmistrza małego miasteczka

Jak donosi prasa: W jednym z małych miasteczek prowincjonalnych koło Poznania miejscowy burmistrz długo się biedził nad sposobem zaradzenia bezrobociu na swoim terenie i nad drogą zdobycia sławy. I wpadł na pomysł, który miał mu dać jedno i drugie.

Oto wysłał okólniki do wszystkich pracodawców na swoim terenie, w którym ni mniej ni więcej nakazał im pod groźbą kary zwolnić wszystkich pracowników z innych terenów gminnych i zaangażowanie osób miejscowych za pośrednictwem zarządu miejskiego. Oczywiście zrobił się harmider i pod naciskiem województwa okólnik odwołano.

## Proces terrorystów ukraińskich we Lwowie

Przed trybunałem przysięgłych we Lwowie rozpoczął się proces trzech działaczy OUN. z pow. okskiego. Na ławie oskarżonych zasiadli: powiatowy komendant O. N. Mukar, komendant rejonowy O. N. Chanar oraz Miron Smułka.

## Wyzwał 9 osób na pojedynkę za obrazę żony

Prasę obiegła niecodzienna wiadomość, że dr. Sarga w Budapeszcie wyzwał 9 osób na pojedynkę za obrazę swej żony.

Dwa pojedynki odbyły się już i dr. Sarga wyszedł z nich cało. Przed trzecim wszakże pojedynkiem żona Sargi urodziła córeczkę i uszczęśliwiony ojciec postanowił zaniechać pozostałych 7 pojedynków, pod warunkiem, że wyzwani przeproszą jego żonę.

## Mrozy w Niemczech

BERLIN, (PAT). — W ostatnich dniach w całych Niemczech zapanowały mrozy. — Na Śląsku niemieckim wynoszą przeciętnie 10 do 15 st., a w miejscowościach górskich dochodzą do 20 st. Dość gruba pokrywa śnieg na stwarza pomysłne warunki dla sportów zimowych. W Berlinie mroź nie przekroczył na razie kilku stopni poniżej zera.

## ODMROZENIE

Oryginalna maść (z kognikiem)

„Mrozol”

leczy i goi rany powstałe od odmrożenia. Sprzedają apteki i składy apteczne

Na karnawał

balowe, wizytowe koszule, krawaty, kolturki, rękawiczki, bielizna, lakiery w. NOWICKI Wilno, Wielka 30.

Poszukuje

inteligentną gospodynię domu do samotnego na prowincję. Oferuję narządek do administr. Kurjera w. dla „Samotnego”

Poszukuję pracy

w charakterze pod ręką ewent. w celu ukończenia praktyki szychy i nauki kroju — młoda, b. zdolna panna. — Oferuję do adm. „Kurjera Wil.” pod „Ria w.”

AKUSZERKA

Marja

Laknerowa

Przyjmuje od 9 rano do 7 wiecz. ul. J. Jasieńskiego 5—18 róg Ofiarnej (ob. Sądu).

AKUSZERKA

M. Brzezina

masaż leczniczy i elektryzacja ul. Grodzka nr. 27 (Zwierzyńca)

AKUSZERKA

M. Brzezina

masaż leczniczy i elektryzacja ul. Grodzka nr. 27 (Zwierzyńca)

**HELIOS**

# WIELKI FILM REWELACYJNY SYN ADMIRALKA

W rolach głównych: Dick Powell, Ruby Keeler i Lewis Stone

Reżyserii znakomitego Franka Borzage’a.

W TYCH DNIACH

### Gabinet Lek. - Dentystyczny

LEKARZY DENTYSTÓW

**M. M. DWORECKICH**

został przeniesiony na ul. Suwalską 19 tel. 178 (okół cukielni Ameryka). Przy gabinecie prac. zębów sztucznych

### Komunikat.

Dyrekcja kina „CASINO” uprzejmie podaje do wiadomości, że Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego okólnikiem z dnia 9 stycznia 1937 roku Nr. szt. 1511/2/36 poleca uwadze film pt. „Romeo i Julia”, jako zasługujący na obejrzenie przez młodzież szkolną dwu ostatnich klas szkół ogólnokształcących i zawodowych.

Z poważaniem: Dyrekcja.

## CASINO! Romeo i Julia

Ostatni dzień.

wg nieśmierciel. dzieła W. SZEKSPIRA. Początek seansów: 4.30—7.30—10.30. Podczas wyświet. filmu wstęp na widownię wzbroniony. Sala dobrze ogrzana

## HELIOS! Ucieczka ku szczęściu

Czarująca gwiazda Margaret SULLIVAN w przebojowej komedii

NAD PROGRAM: Atrakcja i aktualia. Początek seansów o godz. 4—6—8—10,30

## Kino MARS Paul MUNI

Ostobromska 5

w filmie „PASTEUR” Ewentualny filmowy bez precedensów. To jest film, który pokazujemy Wam ze szczerą dumą polecając go tak, jak nie polecałmy jeszcze żadnego filmu. Nad program: DODATKI i AKTUALIA

## POLSKIE KINO ŚWIATOWID! WALC nad NEWA

Poraz pierwszy w Wilnie. Odnawiający przepych wystawy wielki film erotyczny-sensacyjny na tle dramat. miłości JANA STRAUSA w Petersburgu. Osoby: Paul HOERBIGER, Elsa ILLARUELLE i inni

## OGNISKO! „RAPSDIA BALTYSKA”

Wielka epopeja miłości i bohaterstwa na tle życia marynarki wojennej p. t. w rol. gl. M. Bogda, A. Brodzisz, M. Cybulski, Baška Orwid, Jerzy Marr, Sietlański

Nad program: Urozmaicone dodatki. Pocz. seans. o 4-iej, w niedz i św. o 2-iej.



**ANNABELLA i Victor Francen**

w filmie „NOC PRZED BITWA”

Wkrótce w kinie CASINO

8 milionów Polaków za granicą, to siła, która powinna być wycisnana w życie Narodu. Musimy dbać o to, aby rodacy nasi za granicą zarówno ci, którzy nie doznali szczęścia znaleźć się w Rzeczypospolitej, którzy w Litwie, Czechach, na Białej Rusi, Ukrainie i w Niemczech, a nawet nie raz w zaprzyjaźnionej Łotwie i Rumunii są obiektem szklan i przesładowań, jak i ci którzy wyemigrowali, by szukać chleba i utoisku. Musimy dbać o ich narodową, polską oswiętę.

Przez ofiarę na Szkolnictwo Polskie Zagranicą, oraz przez zapisanie się na członka Towarzystwa Pomocy Polonii Zagranicznej (składka 20 gr. miesięcznie) każdy Polak daje wyraz zainteresowania się tą sprawą, każdy Polak przyczynia się do utrzymania nadwątlonych sił narodowych ludzi rzuconych w obcą masę. Pamiętajmy że bez łączności z nami ta wielomiliona rzesza zostanie dla Polski stracona bezpowrotnie.



Dziś, premiera!

NA TAKĄ Schirley czekaliście oddawna

# SHIRLEY

TEMPLE w filmie „Moja gwiazdeczka”

Piosenki Schirley świat muzyczny uznał za największe przeboje sezonu. Zobaczcie Schirley naśladowując śpiewaczkę operową. Zobaczcie Schirley wybierając się na polowanie na rekiny. Zobaczcie Schirley tańczącą najtrudniejsze marynarskie tupańki.

Uwaga! Po raz pierwszy z Schirleyka ulubiony komik

## Slim Summerville

Piękny nadprogram: Kolorowy dodatek „Wiosna w Holandii” Rewolucja kolorów i dźwięków. Niebywała seria barw.

## KAŻDY DRUK

# NAJESTETYCZNIEJ NAJSZYBCIEJ NAJDOKŁADNIEJ NAJTANIEJ

wykonyują tylko

## ZAKŁADY GRAFICZNE „ZNICZ”

WILNO, BISKUPA BANDURSKIEGO 4, TEL. 3-40

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: — Konto P. K. O. Nr. 700312 Centrala — Wilno, al. Biskupa Bandurskiego 4. Redakcja: tel. 79 — godziny przyjęć 1—3 po południu Administracja: tel. 99 — czynna od godz. 9.30—15.30 Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogród, ul. Kościelna 4 Liła, al. Zamkowa 41 Baranowicze, ul. Narutowicza 70 Przedstawiciele: Kleck, Niewież, Słonim, Szczuczyn, Słołpce, Wołożyn, Wilejka.

CENA PRENUMERATY miesięcznej: z dostawieniem do domu w kraju — 3 zł, za granicą 6 zł, z odbiorem w administracji 2 zł 50, na wsi, w miejscowościach, gdzie nie ma urzędu pocztowego ani agencji 2 zł 50

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr. przed tekstem 75 gr, w tekście 60 gr, za tekstem 30 gr, kronika redakc. i komunikaty 60 gr za wiersz jednoszp. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%. Układ ogłoszeń w tekście 6-cio tamowy, za tekstem 12-tamowy. Za treści ogłoszeń i rubrykę „nadestane” redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. Ogłoszenia są przyjmowane w godz. 9.30—16.30 i 17—19.